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4 investice
Rekonstrukce Dlouhé, Sadové

a Souběžné ulice

5 ekologické okénko
Hornický region

Krušnohoří/Erzgebirge
světovou památkou

Na vlky v horách dohlíží vlčí
hlídka

6 aktuálně
Letní výlety seniorů z domova

důchodců
Digitální rekonstrukce radnice

uspěla na mezinárodní soutěži
Pozměněný jízdní řád linky

MHD č. 1 

7 aktuálně
Co je nového v Okounově

8 rozhovor s...
Zdeňkou Fryčkovou,

krátce po udělení Ceny města
Klášterce nad Ohří

10 kultura
Galerie Kryt přestavuje novou

výstavu
Mezinárodní folklorní festival má

novou hvězdu
Krátké ohlédnutí

za Kláštereckými hudebními
prameny 2019

Program akce Živá kronika
Mikulovic a Vernéřova 

11 kultura
Vyhodnocení soutěže Pisálek 2019
ZUŠ zve na festival Siraex

12 pro rodinu
Konec roku očima prvňáčků
Předávání maturitních

vysvědčení

13 pro rodinu
Přihlaste se do dalšího ročníku

Poznáváme společně

14 pohled do historie
O právu várečném v našem

městě

15 tip na výlet
Náš tip – Land Art festival

v Königsmühle

16 sport
Michaela Dvořáková

dvojnásobnou mistryní ČR
Jak dopadl pingpongový turnaj

v partnerském městě?

17 sport
Ve městě se otevřela dvě nová

sportoviště
V hasičské výstroji

až na zámeckou věž

18 a 19 inzerce

20 křížovka

Vážení Klášterečtí,
prázdniny se
přehoupnou
do druhé polo-
viny, z čehož
asi nemají
moc radost
školáci. I když

děti z mateřských škol se při
svém loučení se školkou
v závěru června již do prvních
tříd velmi těšily. Ale konec
prázdnin je ještě daleko.
Na jejich začátku zazněla již
popatnácté hudba na Klášte-
reckých hudebních prame-
nech. Letošní ročník byl pro-
gramově skutečně velmi pest-
rý, přesně tak, jak slíbil umě-
lecký ředitel festivalu Jaroslav
Svěcený. Hudba různých
žánrů se tak rozezněla na nád-
voří našeho zámku a cestu do
Klášterce tak opět našli
návštěvníci z širokého okolí.
Letos nám počasí přálo a za
bezproblémovou organizaci
letošního ročníku děkuji Petru
Hybnerovi a celému jeho
týmu. 
Měl jsem tu čest také slavnost-
ně předat Cenu města Klášter-
ce nad Ohří paní Zdeňce
Fryčkové. Letos jsme cenu
udělili již počtvrté, tentokrát
jako ocenění za celoživotní
práci ve prospěch města
v oblasti kultury.
Kulturu, tentokrát filmovou,
jsme se rozhodli podpořit
v našem letním kině. Po třech
letech pauzy se k promítání
vracíme a já jsem velmi zvědav,
zda to oceníte svojí návštěvou.
Letních kin již mnoho v provozu
není, a tak máte šanci užít si
filmové „pecky“ minulého ob-
dobí v přírodním amfiteátru.
Tradičně se rozeběhly též sta-
vební práce nejenom v našich
školách a školkách, ale i jinde
ve městě. Mnohé budou ještě
nyní započaty s mírným zpož-
děním. Přesně před rokem
jsem na tomto místě psal
o začínajících pracích na dvou
největších investičních akcích,
sportovním stadionu a parku
pod Královéhradeckou ulicí.
Jsem velmi rád, že se obě poda-
řilo dokončit a slavnostně ote-
vřít v rámci naší celoměstské
akce Sportu otevřeno.
Užívejte léto, sluníčko a dovo-
lené.

Štefan Drozd,
starosta města ■

SLOUPEK STAROSTY

V sobotu 29. června 2019 se v obřadní síni kláštereckého zámku uskutečnila diamantová
svatba, oslava šedesáti let manželského sňatku. Marie a Jiří Vančurovi opět stanuli bok
po boku, aby polibkem stvrdili společná léta svého života. Slavnostní a dojemné chvíle
s nimi prožili dcery Jana a Ivana, tři vnuci, jedna vnučka a pět pravnoučat. Marie a Jiří si
v roce 1959 řekli své ano hned dvakrát, při civilním obřadu na místním národním výboru
a při církevním obřadu v kostele Nejsvětější Trojice. Blahopřejeme sympatickým manželům
a přejeme mnoho zdraví do dalších společných let.
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Stavební práce byly zahájeny na několika místech ve městě
V červenci započaly stavební práce v rámci projektu VII. etapy regenerace panelového sídliště, hotové by měly být do
konce letošního září. Město se v této etapě zaměřilo na lokalitu Dlouhé ulice, kde provede rekonstrukci stávajících povrchů
komunikace, chodníků a kolmých parkovacích stání. Novinkou bude vybudování smíšené stezky pro chodce a cyklisty za
bytovými domy v Dlouhé ulici. 
Zhotovitelem stavby je Sdružení RS Klášterec nad Ohří (vedoucí společník Stavmax Group, s. r. o. a společník PETROM
STAVBY, a. s.)
Odpovědná osoba za zhotovitele: Radko Chmelař (tel.: 734 158 538)
Koordinátor BOZP: Kontrol, s. r. o., Alena Matýsková (tel.: 606 917 491)
Technický dozor investora: MESSOR, s. r. o., Marek Rapant (tel.: 728 407 944)
Zástupce investora: Odbor výstavby a rozvoje města, Jana Kűhnerová (tel.: 725 628 253)

Na přelomu července a srpna se začne s kompletní rekon-
strukcí Souběžné a Sadové ulice, dokončeny by měly být
v závěru října. Opraví se stávající povrchy komunikace a chod-
níků, bude vyměněno a doplněno veřejné osvětlení, v Sou-

běžné ulici se vybuduje
parkovací pruh i chybějící část
chodníku k Petlérské ulici.
Zhotovitelem stavby v Sou-
běžné ulici je Společnost Sou-
běžná (vedoucí společník:
PETROM STAVBY, a. s., společ-
ník SILNICE TOPOLANY,
a. s.), zhotovitelem stavby
v Sadové ulici je společnost Sil-
nice Topolany, a. s.
Odpovědná osoba za zhotovi-
tele Souběžné: Petr Kasper
(tel.: 777 165 578, e-mail:
kasper@petromstavby.cz)
Odpovědná osoba za zhotovi-
tele Sadové: Jan Červenka
(tel.: 777 684 255)

Pro obě investiční akce:
Koordinátor BOZP: Kontrol, s. r. o., Alena Matýsková (tel.:
606 917 491)
Technický dozor investora: SupCon, s. r. o., Jaroslav Dubský
(tel.: 720 953 933)
Zástupce investora: Odbor výstavby a rozvoje města, Jana
Kűhnerová (tel.: 725 628 253)
Práce si vyžádají v dotčených ulicích omezení provozu, které
bude v předstihu vyznačeno provizorním dopravním znače-
ním. Děkujeme za jeho respektování a za pochopení dočas-
ného omezení.
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Víte, co nově odkážeme světu? 
Snad každý Čech obdivoval
krásu četných památek histo-
rického centra našeho hlavního
města. Navštívil kupříkladu
Pražský hrad, přešel Karlův
most, postál pod Staroměst-
ským orlojem, když odbíjela
celá, nechal svůj obraz zkřivit
v zrcadlovém bludišti a pak
z výšky Petřínské rozhledny
měl Prahu jako na dlani... Jistě
se shodneme na tom, že cena
těchto památek je dnes nevy-
číslitelná, patří k našim národ-
ním pokladům, jsou to repre-
zentativní místa, kterými se
můžeme chlubit. Jim na roveň
můžeme postavit ještě jiné čes-
ké, neméně atraktivní památky
– jako třeba historické centrum
Českého Krumlova či Kutné
Hory, Lednicko-valtický areál,
Sloup Nejsvětější Trojice v Olo-
mouci nebo brněnskou vilu
Tugendhat, postavenou v jed-
noduchém a praktickém stylu
funkcionalismu. Co mají jme-
novaná místa kromě již zmíně-
né nesmírné historické hodnoty
a krásy ještě společného? –
Jedná se o některé z hmotných
památek Česka zapsaných na
Seznam Světového kulturního
dědictví UNESCO. V červnu
2019 jich bylo celkem 12, na
začátku července k nim přibyly

další dvě – jednou z nich je
Národní hřebčín Kladruby nad
Labem a tu druhou máme
v podstatě za humny. 
Řeč je o Hornickém regionu
Erzgebirge/Krušnohoří.
Tento region tvoří 22 součástí,
z nichž 17 se nachází na území
Saska a 5 v českém Krušno-
hoří. Na české straně se jedná
o 1. Hornickou krajinu Jáchy-
mov, 2. Hornickou krajinu
Abertamy – Boží Dar – Horní
Blatná, 3. Rudou věž smrti,
4. Hornickou krajinu Krupka
a 5. Hornickou krajinu Mědník.
Nominaci tedy v tomto přípa-
dě podávali Češi a Němci spo-
lečně. O připsání této památky
na seznam UNESCO rozhodl
6. července 2019 Výbor svě-
tového dědictví na 43. zase-
dání v ázerbájdžánském
Baku.
Možná se ptáte, co tak výji-
mečného Hornický region Erz-
gebirge/Krušnohoří vlastně
světu přinesl? Právě onu tra-
dici, know-how a významné
vynálezy a inovace v oblasti
báňských a hutních technolo-
gií, které se postupně staly
známé v Evropě i v zámoří.
Vždyť těžba zde probíhala více
méně nepřetržitě přes 800 let
(!) – ať už stříbra, cínu, kobaltu,

železa nebo uranu. Už samotný
název našich hor je odvozen od
slova krušit ve významu drtit,
rozmačkávat něco. V průběhu
staletí se zde přirozeně rozvíjel
také způsob těžby a její zpra-
cování a s ním i legislativa,
báňská administrativa, ale
i školství. Po těžbě zde zůsta-
ly četné unikátní památky
z různých období v podobě sítí
štol, ale i specifických horních
měst. Hodí se zde připome-
nout, že jáchymovský tolar se
vyvinul v celoevropské platidlo,
které pak také putovalo s osad-
níky do Nového světa, aby dalo
název dnešnímu americkému
dolaru. 
Zapsání Hornického regionu
Erzgebirge/Krušnohoří do
seznamu památek světového
kulturního dědictví UNESCO

je velkou událostí, ale i závaz-
kem. Památku je třeba chránit
a pečovat o ni. Jistě k nám při-
láká i nové návštěvníky. Je to
výzva i pro nás – poznávejme
více tento region! Tématu
nominace česko-německého
Hornického regionu do sezna-
mu UNESCO je věnována
výstava ve Valdštejnském
paláci v Praze, přístupná
veřejnosti o víkendech a stát-
ních svátcích do 1. září 2019.
Až tedy příště budete prochá-
zet starou Prahou, můžete si
s hrdostí říci, že i my v Kruš-
ných horách rozhodně máme
světu co nabídnout.
Autorem připojené fotografie
Mědníku je Petr Lněnička, byla
použita se svolením spol. Mon-
tanregion Krušné hory – Erz-
gebirge, o. p. s.

Kdo chce s vlky žíti, musí za nimi jíti
Informace o tom, že se vKruš-
ných horách začíná pomalu
obnovovat vlčí populace, se
v médiích již objevila. Odha-
duje se, že  zde žije přibližně
10 jedinců ve více smečkách
a nyní právě nastalo období,
kdy se rodí vlčata. Vlčí smečky
se po lesích pohybují v obrov-
ských teritoriích, nemají pevná
sídla, mění je. Je dobré vědět,
že se vlci zásadně drží dál od
lidských obydlí, nevyhledávají

je, bojí se. Přiblíží se k nim
pouze, když stopují zvěř, která
sem zaběhne, ale lidská obydlí
je nezajímají. Co je už ovšem
zajímá, jsou nehlídaná stáda
ovcí. Když vlci učí svá mláďata
lovit, volí pro ně kořist, kterou
uloví snadněji. Na stádo hlída-
né pasteveckým psem si ale
netroufnou. Vlci loví převážně
v podvečer a v noci, ovšem
pravidlem to není.
Tolik informace přímo od zdro-

je – vlčí hlídky. Vlčí hlídka se
skládá z dobrovolníků, kteří
chodí po lesích a hledají poby-
tové znaky vlků. Těmi jsou
například stopy, nalezené zbyt-
ky kořisti, v porostu zachycená
srst nebo trus. Nalezený vlčí
trus se odesílá na genetickou
a potravinovou analýzu. Gene-
tická analýza může odhalit
některé informace o zdravot-
ním stavu zvířete a informace
o jeho původu – zda je čisto-
krevným vlkem a ze které
populace pochází. Vlci k nám
totiž mohli přijít z Polska,
Německa nebo z Karpat.
Potravní analýza ukáže, čím se
u nás tyto šelmy živí. Další úlo-
hou vlčí hlídky je umísťování
fotopastí v terénu a sbírání
fotomateriálu. Díky tomu mů-
žeme připojit i tuto úžasnou
fotografii. 
Děkujeme Zuzce Fišerové za
zajímavé informace a poskyt-
nutou fotografii. V některém
z dalších čísel KN určitě rádi

opět zveřejníme aktuality od
vlčí hlídky.

Chcete se o životě vlků u nás
dozvědět více? Máme pro vás
aktuální tip: Štěpánka Kadle-
cová, známá z Instagramu
aFacebooku jako Krušnohol-
ka, pořádá 2. a 3. srpna 2019
komorní bosonohou akci s vlčí
tematikou pod názvem:
Bosou nohou po stopách
vlků krušnohorských –
terénní exkurze. A o čem to
letos bude? – Na programu je
vyrábění speciálních „bot“ –
bosošlapek na bosonohou
procházku, účastníky čeká
páteční posezení u ohně s pře-
spáním v přírodě a v sobotu
procházka v délce 15 km (klid-
ně v botách) lesem, na které
bude Štěpánka vyprávět
o aktuální vlčí situaci, o své
práci pro Hnutí DUHA, i o vlčích
hlídkách. Najděte si Krušno-
holku na zmíněných sociálních
sítích a dozvíte se více. 
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Linka č. 1 MHD v Klášterci nad Ohří má pozměněný jízdní řád

Od pondělí 1. července 2019
začal autobus jezdit podle
obměněného jízdního řádu
pro linku č. 1. Město společ-
ně s dopravcem, společností
Autobusy Karlovy Vary, a. s.,
tak vyšlo vstříc zaměstnan-
cům porcelánky a byly posu-
nuty spoje č. 29 a č. 23.
Oficiální platnost pozměně-
ného jízdního řádu je od
13. 7. 2019. Jízdní řád je ke
stažení na webových strán-
kách města a samozřejmě
také na webových stránkách
dopravce. Vytištěný nový
jízdní řád získáte také
v turistickém informačním
centru na radnici.

První vlaštovka z Čech
V pátek 14. června proběhlo
na křesťanském gymnáziu
Johanneum v saské Hoyers-
werdě vyhlášení vítězů soutě-
že “Flucht, Vertreibung und
Integration / geflohen –
vertrieben – angekom-
men? Menschen und ihre
Schicksale in Deutschland,
Polen und Tschechien“, do
které přispělo na 80 studentů
ze Saska, Polska a historicky
poprvé také z Česka. Tato
mezinárodní soutěž je vyhla-
šována jednou za tři roky
a pokaždé se věnuje tematice
poválečného útěku a odsunu
Němců z pohraničí a nově také
aktuální integraci. Součástí
slavnostního vyhlášení bylo
krátké představení jednotli-
vých projektů a následné pře-
dávání cen.

Naši školu a město, a vlastně
i region, repre-
zentoval le-
tošní absol-
vent Tomáš
Pidych, který
byl rovněž oce-
něn. Ve své
práci se věno-

val poválečné situaci ve městě
Klášterci a pokusil se o digi-
tální rekonstrukci radnice.
Potřebné podklady poskytl
Mgr. David Kodytek, díky
čemuž se povedlo zachytit její
podobu z roku 1945. Potěšilo
nás i finanční ocenění Tomá-
šovy práce.
Děkujeme za reprezentaci
a doufáme, že tento úspěch
bude inspirací i pro mladší roč-
níky.

Jitka Havránková, GSOŠ ■

Mléko dítěti, maso muži,
pivo starci

V příslovích je obsažena lido-
vá moudrost, jež bývá pro-
věřena mnoha generacemi.
Sice nevíme, co by na toto
údajně velšské řekli současní
senioři z našeho domova
důchodců. Víme ovšem to, že
13. června podnikli výlet do
Žatce, kde navštívili zdejší
Chrám chmele a piva. Měli
tam možnost zhlédnout
nejen vnitřní expozice nej-
většího chmelařského muzea
na světě, bývalý sklad chme-
le s labyrintem chmelových
žoků, erbovní síně, ale také
tajuplné pracovny alchymis-
ty. Na závěr si samozřejmě
vy-/ochutnali také žatecké
pivo. Je to jistě skvělý tip na
prázdninový výlet. 
Zprávu o červnové cestě

nám poslala paní Jana Pra-
ková z MÚSS Klášterec nad
Ohří, která chtěla zároveň
velmi poděkovat studentům
místního gymnázia a SOŠ,
oboru sociální činnost za to,
že výletníky z domova pro
seniory doprovázeli a pomá-
hali těm imobilním. Studenti
s nimi cestovali nejen do
Žatce, ale i na další výlet do
Františkových Lázní, kde si
společně prošli celé lázeňské
centrum, ochutnali zdejší
léčivé prameny a nezapom-
něli ani na malého Františka.
A když už jsme s lidovou
moudrostí započali, tak s ní
tedy článek v tomto parném
létě také zakončíme – „Bez
piva a svíčkový život je moc
surový.“ – Prověřujte sami. 

527001  Porcelánka-Nádraží ČD-Evženie-Nádraží ČD-Porcelánka
Platí od 13. 7. 2019 do 14. 12. 2019
Přepravu zajišt’uje: Autobusy Karlovy Vary, a. s., Sportovní 4, Karlovy Vary, Vejprty, tel.: 353 613 613

Městská doprava Klášterec n.Ohří – linka 1:
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Vážení Okounovští,
přináším Vám čerstvé informace posledních týd-
nů z našich obcí. Červen začínal jako již tradičně
konáním dětských dnů, první byl v obci Okounov
a o týden později se konal v Kotvině. Tyto naše
akce si oblíbily i děti z okolí, za což jsem velmi
rád. Velké poděkování patří všem, kteří se na
jejich organizaci podílí, hasičům z Okounova,

dobrovolným hasičům z Klášterce nad Ohří, profesionálním
hasičům Severočeských dolů, a. s. – Doly Nástup Tušimice.
Doufám, že se všem líbilo a těším se opět na příští rok.
Na hřišti v Kotvině také proběhl sochařský kurz pod vedením
regionální umělkyně Jitky Kůsové Valevské. Účastníci kurzu
vytvořili krásné sochy, dvě z nich můžete vidět na přiložených
fotografiích.

Novinkou je, že se nám konečně podařilo vyvážet komunální
odpad ve své vlastní režii. Jsme zatím první obcí na severu.

Rád bych vás také vyzval k účasti v soutěži o nejhezčí výzdobu
před domem. Své příspěvky zasílejte do 30. srpna 2019 na
e-mail: obec@okounov.cz.
Všem přejeme krásné prožití dovolených a dětem klidné
a hezky prožité prázdniny.

Josef Dvořák, starosta Okounova ■

Aktuálně z Okounova * Aktuálně z Okounova * Aktuálně z Okounova
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Gratuluji k ceně města,
paní Fryčková.
Děkuji. Je to moc pěkná soš-
ka. Taková pěkná, štíhlá
(smích). Moc děkuji staros-
tovi, že si udělal i s panem
místostarostou čas, jsou milí.
Je to pro mě veliké překva-
pení, vůbec by mě nenapadlo,
že mi ještě někdo někdy dá
nějakou cenu. Je dobře, že se
na lidi nezapomíná a ocení se
jejich celoživotní práce tako-
vouto cestou.

a byla to opravdu krásná prá-
ce. Dělala jsem ekonomku,
provozní a postupně i ředitel-
ku, manžel spravoval budo-
vu, tak jsme tam nakonec
i bydleli.

Jak se dříve dělala propa-
gace akcí, když nebyl inter-
net?
My jsme propagaci moc
nepotřebovali, neměli jsme
dostatek vstupenek, protože
bylo většinou již předem
vyprodáno. Ale měli jsme
propagační oddělení, dělalo
se stejně jako dnes Zrcadlo
a věšely se panely na plotech.
Věnovali jsme plánování akcí
hodně času. 

Na které akce v kulturním
domě nejraději vzpomíná-
te?
No byla jich velká spousta.
Krásné byly třeba tematické
plesy – ples fousatých. Plesy
pro důchodce, ty byly vypro-
dané snad rok dopředu. Dělali
jsme i malé plesy pro děti.
A maškarní plesy, ty jsme
museli dělat dva, jaký byl vel-
ký zájem. Ty jsme také dělali
tematické. Někdy musely mít
třeba ženy pokrývku hlavy,

Jak jste se dostala k práci
v kulturním domě?
Pracovali jsme s manželem
v ZKL. Dělala jsem tam eko-
nomku. Kulturní dům byl ten-
krát právě v ZKL, podnikový,
a ve svém volném čase jsem
tam byla velmi často. Když se
pak postavil dnešní kulturní
dům, v ZKL řekli, že tam
musím pracovat jedině já.
Tenkrát jsem nechtěla, obre-
čela jsem to, ale nakonec
jsem tam byla přes 30 let

muži knír a podobně. Divím
se, že dnes chodí tak málo
lidí, nevím, čím to je. 

Pamatuji si, jak jsem se
s Vámi asi před 20 lety
účastnila srazu trpaslíků…
Ano, pokoušeli jsme se
o zápis do knihy rekordů a to
se tenkrát povedlo. Sešly se
nás tenkrát mezi školou a sta-
dionem na škvárovém hřišti
stovky. To jsme pořádali
s Mílou Králem, hodně jsme
spolu pracovali a navzájem si
pomáhali. Školu do setkání
trpaslíků tenkrát zapojil i sou-
časný místostarosta. Měli
jsme i trpasličí ples. Trpaslíci
měli slevu na vstupném. Jez-
dila jsem tenkrát v masce
trpaslíka v multikáře po
celém městě a zvala všechny
amplionem.

Moderovala jste řadu
akcí. Hrála jste třeba také
divadlo?
Vedla jsem asi 15 nebo 20 let
dětské loutkové divadlo.
Pořádali jsme i Klášterecké
dětské loutkařské dny. Jezdili
jsme hrát po celé republice,
každý rok jsme navštěvovali
i Loutkářskou Chrudim. Měli
jsme tenkrát velký úspěch,
vyhrávali jsme různé přehlíd-
ky, i krajské. Rodiče dětí byli
fajn, jezdili s námi ochotně
jako dozor. Všichni nám
pomáhali. Měli jsme i talíře
z porcelánky s názvem naše-
ho divadla.
Dcera Eva: Hráli jsme ten-
krát celá ulice. Okolo kultur-

Zdeňka Fryčková obdržela letošní Cenu města Klášter-
ce nad Ohří, a to za práci ve prospěch města v oblasti
kultury. V jednom z nominačních listů stálo: „Je to pra-
covitá, spolehlivá, obětavá osoba, která má ráda svoje
město a vždy pracovala v jeho prospěch. Celá léta byla
duší kulturního domu, moderátorkou kulturních akcí,
vždy si udělala čas pro lidi, spolupracovala se školami
a se všemi zájmovými organizacemi ve městě. Nikdy
nezkazila legraci, každý, kdo žije ve městě 20 let a více,
ji zná.“
Rozhovor probíhal ve velmi dobré náladě v domově pro
seniory, kde nyní Zdeňka Fryčková žije. Vedle seděla
i dcera Eva a neteř Ivana, které ji stále doplňovaly.

Rozhovor se… Zdeňkou Fryčkovou

Při moderování kulturní akce s Mílou Králem

Jezdila jsem
tenkrát v masce

trpaslíka
v multikáře po
celém městě

a zvala všechny
amplionem.

S dcerou Evou
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ního domu – ze Sadové. Říkali
jsme si Uličníci. 
Zdeňka Fryčková: Hrála
s námi i Ilona Csáková.

Jak se Vám v kulturním
domě bydlelo?
Bydlelo se nám dobře. Někdy
to bylo těžké, třeba když nám
přivezli uhlí. To byla strašná
práce. Vytápěl se kulturní
dům i protější škola. Když se
tam udělalo klasické topení,
to už byla jiná. Měli jsme malý
dvojpokojový byt, obývák,
ložnici a kuchyň. 
Neteř Ivana: A byla tam
dlouhá chodba plná hodin,
které pořád bimbaly.
Zdeňka Fryčková: Nebyla
plná…
Dcera Eva: Byla plná.
Zdeňka Fryčková: Manžel
sbíral hodiny… Ještě nějaké
máme doma. 

To byla asi výhoda bydlet
přímo v kulturním domě,
po akci jste vlastně byli
ihned doma…
Sice jsme byli doma, ale po
akcích, které končily v noci,
jsme stejně do rána uklízeli.
Ráno už musel být připraven

PĚT OTÁZEK PRO KAŽDÉHO

sál na jinou akci. Manžel tam
se mnou naštěstí pracoval
celý život, hodně mi pomáhal.
Nebýt jeho, tak by kulturní
dům jako dnes nevypadal.
Dcera Eva: A když se promí-
talo na sále kino, seděli jsme
s taťkou za plátnem a koukali
na filmy obráceně. Pořád
jsem musela taťku napomí-
nat, aby se nesmál nahlas,
byli jsme slyšet.

Co říkáte na plánova-
nou přestavbu kulturního
domu?
Abych řekla pravdu, je mi to
trochu líto. Ale dnes mi sta-
rosta říkal, že se některé
prvky současného kulturáku
ponechají a budou jen obes-
tavěny. To jsem ráda. Prý se
tam přestěhuje i knihovna
a bude všechno pohromadě.

Ještě jedna „volejbalová“

Vaším koníčkem byl volej-
bal. Věnovala jste se i jiné-
mu sportu?
Volejbal jsem hrála závodně
třicet let. Hráli jsme dokonce
krajské přebory, jezdili jsme
do Ústí nad Labem. Byla jsem
dlouho kapitánka družstva,
a když jsem byla těhotná
a nehrála jsem, alespoň jsem
s týmem jezdila fandit…
pochválit je nebo i vyhubovat
(smích). Byli jsme správná
parta. Na jiný sport už nebyl
čas. 

Vaše dcera provozuje
v Klášterci nad Ohří psí
útulek. Jaký máte Vy
vztah ke zvířatům?
Ano, Eva je již několik let
v útulku. Když vyhrála výbě-
rové řízení, nebyla jsem
ráda. Věděla jsem, že totálně
ztratí volný čas a soukromý
život.
Dcera Eva: Po kom to asi
mám (smích).
Zdeňka Fryčková: Ano, to
je pravda, také jsem žila pra-
cí. Ale má to tam moc pěkné,
o útulek se stará, i kytičky
tam má. Já zvířata miluju.
Ještě za svobodna, když jsme
bydleli v Prunéřově, jsme
měli slepice, kohouty, prase,
jednou na půdě i dvanáct
koček a pejska Míšu. To byl
krásný bílý čuvač. Pak Pruné-
řov zbourali kvůli šachtě
a provdala jsem se do Kláš-

terce. Když jsme bydleli v kul-
turním domě, měli jsme tam
korelu Kubíčka a oplocenou
zahrádku se třemi německý-
mi ovčáky. Ti se s námi pak
stěhovali i na okály. Jeden byl
moc šikovný, uměl si otevřít
dveře a přijít až domů.

Nyní žijete v místním do-
mově pro seniory. Jak se
Vám tu líbí?
Jsem tu kvůli své nemoci
a péči dostávám výbornou.
Sestry jsou tu bezvadné, jíd-
lo výborné. Je to opravdu
domov na vysoké úrovni,
starají se o nás vzorně od
rána. Ale samozřejmě se mi
stýská a raději bych byla
doma. Zkraje jsem hodně
brečela, že tu musím být, ale
už jsem si zvykla. Na Vánoce
jsem doma, o víkendech jez-
dím k rodině třeba na odpo-
ledne. 

Děkuji Vám za velmi pří-
jemný rozhovor a přeji
Vám hodně zdraví a smí-
chu.
Já děkuji. Děkuji všem, kteří
sem dnes přišli na předání
ceny. Děkuji starostovi
a místostarostovi a Jiřince
Malastové, že si udělali čas
na nás v domově důchodců.
A děkuji zaměstnancům,
jak to tu krásně připravili
a vyzdobili. 

Adéla Václavíková ■

Jaké je Vaše nejoblíbenější jídlo?
Já mám ráda všechno. Asi bramborový salát a řízek.

Jaká je Vaše nejoblíbenější barva?
Modrá. A zelená.

Kde nejdál ve světě jste byla?
V kulturáku (smích). Nejdál jsem byla v pěti svazových
republikách Sovětského svazu. Moskva, Leningrad,
Baku, z Baku jsme jeli do Jerevanu a pak do Gruzie.
Tam jsme byli v nějaké továrně na piana, to bylo moc
hezké.

Co Vám více než 30letá práce v kulturním domě
dala a co vzala?
Byla to pro mě radostná práce, milovala jsem ji. Je to
práce s lidmi. Měla jsem tenkrát respekt, když jsem
například pozvala ředitele místních firem, všichni přišli.
Ředitelé ZKL, porcelánky, Korku, Lesů ČR i z elektrárny,
udělali mi radost. A co mi vzala? Určitě hodně času.
Ale za tu radost to stálo.

Jaké máte koníčky?
Mým koníčkem byla právě práce v kulturním domě.
Jinak jsem dlouhá léta hrála volejbal. 

Místní domov
pro seniory je

opravdu na
vysoké úrovni,
starají se o nás
vzorně od rána.
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Tajemnou atmosféru prostředí
podvečerních kaváren a viná-
ren na obrazech Adama Nová-
ka vystřídá v srpnu jiné,
veselé, místy mírně kousavě
satirické téma, které návštěv-
níky galerie občerství a pobaví
v parných srpnových dnech. 
V galerii Kryt vystaví své kres-
by Miroslav Kemel, známý
karikaturista a písničkář.
Původní profesí je stavař –
studoval na Fakultě stavební
ČVUT v Praze. Absolvoval také
kurzy figurální kresby na
Vysoké škole uměleckoprů-
myslové u doc. Borise Jirků.

Věnuje se malbě – jako kari-
katurista začínal v deníku Prá-
ce a Dikobraz, po roce 1991
pracoval pro Lidové noviny,
Hospodářské noviny, kreslil
také pro Mladou frontu a od
roku 2014 je kmenovým kres-
lířem Práva. Vedle výtvarné
činnosti skládá písně a hraje
na akordeon.

O veřejném životě a politice „po česku“ – tedy s humorem
aneb V Krytu se představí karikaturista Kemel

Vernisáž výstavy karikatur
Miroslava Kemela proběhne
v galerii Kryt 2. srpna 2019
v 17.00 hodin.

INFORMACE

Výuka zpěvu v naší základní
umělecké škole je zaměřena
na hledání té nejlepší cesty ke
kvalitnímu a efektivnímu vy-
užití hlasových dispozic kaž-
dého žáka. Naučit ho, jak
s hlasem pracovat, včetně
dechu a artikulace, jakou ces-
tou žánrů se vydat. Naši žáci
by měli při trpělivé a systema-
tické práci se svým pedago-

gem zvládat především zdraví
a kultivovaný hlasový projev
a porozumět textu i hudbě.
Repertoár žáků je pestrý „od
lidovek, přes muzikál, až po
současnost“.
Přestože v našem regionu
folklór téměř vymizel, tak díky
úspěchům našich žáků na folk-
lórních soutěžích, již třetím
rokem po sobě a na celostátní

V Klášterci nad Ohří vyrůstá pozoruhodná zpěvačka
úrovni, se tento žánr uchová-
vá.
Paní folkloristka Magdalena
Múčková, autorka pořadu
Zpěváčci Mezinárodního folk-
lorního festivalu Strážnice
2019, říká, že: „V ZUŠ v Kláš-
terci nad Ohří vyrůstá pozo-
ruhodná zpěvačka, patnácti-
letá Pavlína Oláhová. Říká
o sobě, že je tichá, ale někdy

je jí slyšet až moc. Ráda zpívá
a tančí a stará se o pejska
Belu. Jejím snem je konzer-
vatoř a životním vzorem zpě-
vačka Rihanna. Přesto si
cestu našla i k české lidové
písni, kterou podává s ne-
všední energií.“ Gratulujeme
a děkujeme.

Oldřiška Krymová,
učitelka ZUŠ ■

Letošní jubilejní 15. ročník Klášte-
reckých hudebních pramenů byl
proti minulým letům zvláštní svou dra-
maturgií. Poprvé v historii festivalu
bylo možné vyslechnout koncerty, na
nichž nehrál umělecký ředitel festivalu
Jaroslav Svěcený a zároveň se festival
vrátil po letech k vystoupení oblíbené
slovenské kapely Cigánski Diabli.
S nimi si Jaroslav Svěcený naopak
zahrál s velkou chutí. Překvapivým

tahem letošních Pramenů byla dvě vystoupení hvězd a stá-
lic naší populární hudby - stále svěží a šarmantní Jitky
Zelenkové a nezkrotného rockera Michala Pavlíčka.
Ten představil na nádvoří kláštereckého zámku svůj nový
projekt Pošli to tam. Příští rok tak mohou věrní posluchači
a diváci očekávat snad již úplně všechno a tím jsou Kláš-
terecké hudební prameny jedinečné – nikdy nevíte, jaké
překvapení vás čeká. 
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V městské knihovně se utkaly
desítky malých i velkých pisálků

Nevšední událost, tradice,
soudržnost, tradice, originalita
a poznáníVyhodnocení literární soutěže PISÁLEK proběhlo

v městské knihovně za přítomnosti porotců a soutěží-
cích. V letošním roce se sešlo celkem 64 prací napříč
kategoriemi. O hodnocení jsme požádali úspěšné kláš-
terecké spisovatele Petru Martiškovou, Adrianu Šin-
delářovou a pana Luďka Kubáta a bývalou redaktorku
Kláštereckých novin Vlastu Fišrovou. Hodnocení nebylo
jednoduché, ale nakonec dopadlo takto:

I takto můžeme popsat 13. ročník festivalu současného
tance s mezinárodní účastí SIRAEX 2019

Naše ZUŠka se pyšní ojedi-
nělou událostí, a to přede-
vším pro spojení a konfron-
taci různých úrovní oblasti
současného tance a jeho
umělecké stránky. Festival je
odborníky vnímán jako pří-
nosný počin, který spojuje.
Nově spojuje více genera-
cí a představuje komplex-
ní vývoj tanečního umění
od tvorby dětské až po
tvorbu profesionální.
Siraex pod svá křídla přizval
také dětské soubory a vznikla
tak dětská taneční scéna.
Festival chce přinést povědo-
mí o vývoji tance v umělecké
oblasti, podporuje malé
a mladé tanečníky. Dále při-
náší poznání zahraničního
postoje na vývoj tance jako
prostředku vyjádření, ať se
toto vyjádření týká čehokoli.
„Někdy tanci prostě rozumět
nemusíte. Nastane-li tato
chvíle, nemusíte hned odchá-
zet. Stačí se jen dívat a vytvá-
řet si vlastní fantazie nebo jen
sledovat odvahu a pohybové
dovednosti tanečníků.“
Zahraničními hosty budou
letos tančící lektoři Natas-
cha Pire z Belgie a Medhat
Aldaabal ze Sýrie (14. 8.).
Představení neprofesio-
nálních souborů (15. 8.)
bývá vždy pestré. Tanečníci
přijedou také z Pardubic,
Jihlavy, Rychnova u Jablonce
nad Nisou, Mostu, Karlových
Varů, Klášterce nad Ohří,
Jablonce nad Nisou a Třebo-
ně. Jde vždy o nejnavštěvo-
vanější večer. V 1. Gala-
večeru si přijdou na své pří-
znivci baletu. Kromě Národ-
ního divadla Brno a tradičního
hosta Pražského komorního
baletu se na Siraex vrátí
uskupení 420PEOPLE, které
hostuje především na světo-
vých jevištích. Vrcholem
večera bude nádherný pří-
běh 1000 jeřábů, mladé
choreografky Petry Hájko-
vé, inspirovaným příbě-
hem malé dívky, která
touhou po uzdravení věři-
la starodávné japonské
legendě, že když složíte
1000 papírových jeřábů

origami, splní se vám jed-
no přání. Emotivní, inter-
pretačně (zvláště pak
interpretace malé sólistky
– 10 let) a scénograficky
zdařilé dílo, byste si ne-
měli nechat ujít. 2. Galave-
čer nebude o nic méně cen-
nější. Jsou připraveny pro-
dukce tvůrců působících na
českých tanečních scénách
a v poslední době. Lákadlem
bude pestrost večera s kon-
frontací mnoha směrů nezá-
vislého umění.
Ještě však těsně před posled-
ním večerem (17. 8. od 19
hodin), má místo v programu
dětská taneční scéna. Tančit
budou nominované soubory
z Plzně, Klášterce nad Ohří,
Rychnova nad Kněžnou a Pra-
hy. A úplný závěr bude patřit
studentům světelného desig-
nu z Janáčkovy Akademie
Múzických Umění v Brně,
v jejichž podání by měla pro-
bíhat iluminace zámeckého
parku. Celý týden budou pro-
bíhat různé dílny a jedna
z nich je připravena i pro
veřejnost – lekce AFRO, tanec
pro každého (uzávěrka je
posunuta do 30. července).
Srdečně Vás zveme a bude-
me rádi, když si na Siraex
najdete chvilku a přijdete
mezi nás. Tým SIRAEX (Akci
podpořilo město Klášterec
nad Ohří, Ústecký kraj,
NIPOS Praha, Zámek Klášte-
rec nad Ohří a další)

Žáci – poezie 
1. místo: Lucie Říhová (Praha)
2. místo: Laura Novotná (SR)
3. místo: Manuela Isabella Mal-
hausová (Děčín)

Žáci – próza
1. místo: Klára Klimecká (Most)
2. místo: Barbora Brabcová
(Žatec)
3. místo: Jan Kolář (Ostrava)

Studenti – poezie
1. místo: Vojtěch Bartoš (Pra-
ha)
2. místo: Mayuri Vaculíková
(Praha)
3. místo: Markéta Plešková
(Praha

Studenti – próza
1. místo: Markéta Plešková
(Praha)
2. místo: Denisa Korotvičková
(Trutnov)
3. místo: Vojtěch Bartoš (Pra-
ha)

Dospělí – poezie
1. místo: Markéta Kubíčková
(Tábor)
2. místo Jana Geislerová (Trut-
nov)
3. místo: Karel Kaliba (Most),
Jindra Lírová (Mělník)

Dospělí – próza
1. místo: Radka Cieslarová
(Písek)
2. místo: Veronika Kohoutová
(Klášterec nad Ohří)
3. místo: Jakub Hrbek (Klášte-
rec nad Ohří)
Při předávání cen se našel i čas
na přečtení několika ze zasla-
ných prací a samozřejmě na to
nejdůležitější, totiž popovídání
s již úspěšnými a ostřílenými
autory. Za organizátory blaho-
přejeme všem vítězům aděku-
jeme všem zúčastněným. Jsme
také moc rádi, že některé z cen
zamířily i do Klášterce nad Ohří.
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A ještě jedno malé ohlédnutí za
uplynulým školním rokem
Pokud byste se ocitli u kláš-
tereckého zámku před půl
desátou dopoledne v po-
slední den školního roku
2018/2019, zahlédli byste
spoustu slavnostně obleče-
ných mladých lidí vcházet do
zámeckého sálu. Skoro se
zdá, že se tu sjeli finalisté
soutěže krásy – ve slavnost-
ních šatech jim to moc slu-
šelo. Ovšem oni nejsou jen
krásní, jsou také velmi chytří
a nadaní. Sešli se zde totiž
studenti místního gymnázia
a SOŠ, z každé třídy gymná-
zia a SOŠ právě ti nejlepší
z nich, aby na zámku dostali
svá výstavní vysvědčení.
Vedle toho zde byli oceněni
také žáci a studenti za mimo-
řádnou aktivitu během škol-
ního roku, jako je účast na
olympiádách a sportovních
soutěžích, příprava a organi-
zace studentského majálesu
či tvorba webových stránek
školy. Kromě zástupců vede-

ní školy, rodičů a přátel, byl
přítomný také místostarosta
města, David Kodytek, který
studentům spolu s gratulací
předal drobné dárky, např.
knihy o zámeckém parku.
Rozdal celkem 24 odměn.
Slavnostní náladu podtrhla
živá hudba. Podobně jako
dáma sedící na fotografii
v pozadí – zástupkyně ředi-
telky, paní Věra Kalauzová –
byli jistě dojati i její kolegyně
a kolegové, třídní učitelé,
kteří si pro každého ze svých
oceněných svěřenců připra-
vili osobní hodnocení, které
zde také přednesli. Mluvili
o tom, jací jejich studenti
jsou, o jejich zájmech, úspě-
ších a o tom, co je ve studiu
baví, což ještě dotvářelo
dojemnou atmosféru. Gratu-
lujeme všem oceněným. Uží-
vejte nadále zasloužených
letních prázdninových dní
a přejeme, ať takto zdárně
zakončíte i příští školní rok.

Chtěli bychom touto cestou poděkovat naší soused-
ce, paní Škutilové, která vyčistila a zvelebila prostor
před naším panelovým domem a každodenně o něj
láskyplně pečuje. Pohled na květiny dělá radost nám
všem. Děkujeme! 
Sousedé z ulice 17. listopadu

K našemu prvnímu vysvědčení
jsme ušli dlouhou cestu. Tolik
jsme si toho na ní vyzkoušeli,
zažili, dozvěděli jsme se,
naučili a přitom poznali spous-
tu nových kamarádů… Abyste
byli více v obraze, vybíráme
pro vás mezi všemi akcemi ze
závěru školního roku tři velmi
povedené.
K Svátku matek jsme si při-
pravili koncem května krátké
pásmo písniček a básniček,
což se především maminkám
moc líbilo.
Květnová malá maturita ze
čtení. V první důležité životní

Konec roku očima prvňáčků

zkoušce jsme obstáli! Příprava
byla svědomitá, zúročili jsme
tak celoroční práci. Za pouhých
deset měsíců se z nás stali
opravdoví čtenáři. Mnozí jsme
již přečetli první knihu, napsali
první příběh, umíme se podep-
sat. A co na to naše paní uči-
telky? „Je to zázrak a zároveň
čest pro každého učitele být
dětem průvodcem ve světě pís-
men, slov a vět.“ Poděkování
patří i našim rodičům, kteří nás
na této nelehké cestě podpořili. 
A konečně sportovní olym-
piáda nás nejmenších. Na
začátku června jsme si zasou-
těžili v šesti disciplínách (šplh,
běh, skok přes švihadlo, hod
na cíl, skok z místa, hod do
dálky). Paní učitelky nás
všechny chválily za nasazení
a skvělé výkony. Ti nejúspěš-
nější sportovci z nás si odnesli
z klání pěkné diplomy adrobné
ceny. Byl to báječný čas!
Poslední, dlouho očekávaný
školní den tedy nastal a my

jsme mohli ve svých ručkách
držet svá první vysvědčení.
Podle slov paní učitelek jsme
byli velmi šikovní, tvořiví
a nápadití. Byl to velmi pěkný
rok. Děkujeme.
Nyní již začaly prázdniny a my
se můžeme těšit na sluníčko,
zasloužený odpočinek a skvělé
letní zážitky.

Žáčci a paní učitelky 1. tříd,
ZŠ Školní ■
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Dne 8. července 2018 nás
opustil náš milovaný syn,

bratr, vnuk,
p ř í t e l ,
k a m a r á d
a výborný
hokej ista,
Petr Milko-
vič. Rok po

této nešťastné události
bychom rádi opět vzpom-
něli na jeho věčný úsměv
a nikdy neutichající smích.
Nikdy nezapomeneme. Se
vzpomínkou v srdci Iva
Šindelářová, maminka.

Z očí jsi odešel, ale
v srdcích jsi zůstal. Dne

18. červen-
ce 2019
u p l y n u l y
dva roky od
úmrtí man-
žela, pana
V i l i a m a

Majcika. S láskou vzpomí-
nají manželka a dcery
s rodinami.  

Dne 19. srpna uplyne
jeden rok od úmrtí mého
manžela, Josefa Řezáče.

Stále s lás-
kou v srdci
vzpomínají
manže l ka
Lída, syn Jiří
s rodinou,
dcera Jitka

s rodinou, vnoučata a pra-
vnoučata. Všem, kteří si na
něj vzpomenou, děkuje-
me.

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Na konci školního roku jsme
se dočasně rozloučili nejen se
školou, ale také s projektem
Poznáváme společně aneb
Klášterečtí senioři a stu-
denti se vzdělávají spo-
lečně pod jednou stře-
chou. Senioři měli přitom
možnost navštěvovat celkem
12 kurzů z různých oblastí,
které zaštiťovalo Gymnázium
a SOŠ v Klášterci nad Ohří.
Studenti pomáhali s organi-
zací či kurzy sami vedli, a co
je důležité – dělali to dobro-
volně a ve svém volném čase.
Nejprve jsme se tedy slav-
nostně vypořádali s uplynu-
lým ročníkem: 19. června
převzalo 64 studentů-seniorů
v kině Egerie z rukou starosty
města svá osvědčení o úspěš-
ném absolvování kurzů, které
navštěvovali v průběhu ce-

lého školního roku. A nyní již
mají pořadatelé plné ruce
práce s dalším, tentokrát ju-
bilejním 5. ročníkem. Nabíd-
nou v něm 4 nové kurzy.
Prvním je kurz Kruhové
tance. Senioři se během něj
seznámí s tradičními řeckými,
izraelskými a romskými tanci,

ale také s tanci z oblasti Bal-
kánu. 
Dalším kurzem bude cvičení
Čchi-kung, což je tradiční
čínské cvičení zaměřené na
rozproudění energie a tím po-
sílení duševního i tělesného
zdraví. Oba tyto kurzy povede
zkušená lektorka Bc. Alice Ba-
tujeva. Kurz Čchi-kung na-
hradí Kondiční cvičení, které,
stejně jako oblíbená Cesto-
mánie, muselo být pro tento
ročník vyřazeno z důvodu ma-
teřských povinností lektorky.
Třetí novinkou bude kurz His-
torie okolí, který pro nás za-
jistí Mgr. Kristýna Sladome-
lová. Účastníkům kurzu dá
nahlédnout do zajímavých
faktů, mýtů, pověstí a kurio-
zit, které jsou spojeny s his-
torií Klášterce nad Ohří a jeho
okolím. 
Poslední z novinek bude kurz
Bylinkové koření v gastro-
nomii. Jiří Jedlička nám
v něm představí všechny
hlavní dnes používané bylinné
(ale i další) druhy koření. 
Dále zůstanou v nabídce vý-
tvarná a hudební dílna rea-
lizované za pomoci místní
ZUŠ, počítačové a jazy-
kové kurzy a spolu s nimi
také Bezpečný senior v režii
městské policie a úspěšné no-
vinky z uplynulého ročníku –
Trénink vitality a Nebojte
se první pomoci. Na konci
školního roku 2019/2020
chystáme tentokrát slavno-
stnější červnové ukon-
čení.
Jste-li senior a naše nabídka
vás zaujala, neváhejte se
přihlásit a setkávat se tak
společně s ostatními při zají-
mavých aktivitách. Rádi uví-
táme i nové účastníky. Při-
hláška je ke stažení na webo-

Senioři, nepřehlédněte, abychom mohli
od září opět „poznávat společně“

vých stránkách města a Gym-
názia a SOŠ, případně je
možné ji osobně vyzvednout
na odboru sociálních věcí,
školství a sportu v Zahradní
ulici č. 10 či v podatelně Měst-
ského úřadu. Vyplněnou při-
hlášku je možné odevzdat do
konce července. Účastnický
poplatek je symbolický –
100 Kč na osobu a rok –
a hradí se na podzim u zápisu.
Více informací o projektu na-
leznete na webových strán-
kách města Klášterce.
Zahájení 5. ročníku „Pozná-
váme společně“ proběhne
7. září od 10.00 h v prosto-
rách Gymnázia a SOŠ. Tě-
šíme se na vás.

Lucie Černá,
odbor sociálních věcí,

školství a sportu ■
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Pojďme si při příležitosti tohoto
kulatého výročí připomenout
něco z této dávné historie.
Začneme nejprve stručným
vymezením pojmů. Právo
várečné, tedy právo vařit
pivo, bylo jedno z nejdůleži-
tějších středověkých práv.
V případě královských měst
bylo udíleno panovníkem, kte-
rý ho uděloval plošně městu.
V případě měst poddanských,
jakým byl také Klášterec, bylo
toto právo udíleno jeho vla-
stníkem, tedy šlechtou, která
toto privilegium udílela jen
měšťanům s měšťanským
právem, a bylo vázáno na
konkrétní dům. 
Měšťan s měšťanským prá-
vem, platil městu daň, a proto
musel disponovat určitým
majetkem. Vlastnil také dům
uvnitř městských hradeb
a k vaření piva musel mít
potřebné vybavení. Právo vařit
pivo získal od šlechtice pro
svůj dům. V případě prodeje
domu pak toto právo přechá-
zelo vždy na nového majitele. 
Ještě pouze připomeneme
jedno velmi důležité středo-
věké právo, které s tím vářeč-
ným velmi úzce souviselo,
a totiž právo mílové. To
zaručovalo jakýsi monopol
všem řemeslníkům sdruže-
ným v cechu na prodej výrob-
ků za městskými hradbami
a dále v okruhu přibližně jed-
né míle v okolí města.
Jak šel čas, přecházelo se
k centralizaci a pivo se vařilo
ve společných pivovarech, pří-
padně si měšťan na vaření zla-
tého moku najal odborníka
a sám ho ve svém domě pouze
tzv. šenkoval, tj. provozoval
krčmu, kde se pivo čepovalo.
Tzv. šenkovní měšťané byli
svým způsobem privilegova-

nou nejmajetnější městskou
vrstvou.

První, kdo udělil klášterec-
kým měšťanům právo vařit
pivo, byl Volf Dětřich z Fic-
tumu v roce 1529, tedy před
již zmíněnými 490 lety. Právo-
várečným měšťanem se až do
roku 1785 mohl stát pouze
občan tzv. horního města.
Počet těchto měšťanů se pohy-
boval okolo 45 osob a dohro-
mady uvařili přibližně 1 325
hektolitrů piva ročně. V Kláš-
terci byl také postaven
vrchnostenský pivovar. Stál
u zámku a díky jeho existenci
měli klášterečtí měšťané znač-
ně ztížený přístup k zisku
z uděleného várečného práva.
Museli totiž nejprve vytočit 18
várek piva z vrchnostenského
pivovaru a výtěžek z prodeje
odevzdat majitelům panství.
Až poté mohli začít vařit
vlastní pivo. Jedna várka piva
z vrchnostenského pivovaru
vycházela přibližně na 2 037 l.

V roce 1680 propukly na čes-
kém území selské rebelie jako
důsledek třicetileté války. Od-
měnou za to, že se klášterečtí
k rebeliím nepřidali, jim byl
počet várek snížen na 15.
Mezi vrchnostenským a měš-
ťanským pivovarem, resp.
mezi kláštereckou šlechtou
a měšťany vznikaly samo-
zřejmě konflikty. Měšťané si
například stěžovali, že šlechta
zřizuje v blízkosti města hos-
tince, kde čepuje svoje pivo,
a oni tak přicházejí o zisky.
V roce 1853 koupili právová-
reční měšťané pozemek bývalé
farní zahrady poblíž starého
pivovaru. Původní pivovar byl
stržen a oni si zde nechali pos-
tavit nový, moderní měšťan-
ský pivovar. Dnes v těchto
místech stojí dům s č. p. 182.
Ovšem po požáru v roce 1859
začali někteří z nich prodávat
své podíly na várečném právu,
nejprve jiným právovárečným
měšťanům, poté rodině Thunů.
Pivo se v novém měšťanském
pivovaru vařilo jen do roku
1866, kdy ho měl v nájmu
pražský podnikatel A. Zvěřina.
Poté si ho převzalo do nájmu
Thunské panství. Thunové
v něm ale pivo už nikdy neva-
řili. Poslední podíl na tomto
pivovaru odkoupil hrabě Thun
v roce 1884.
Ve vrchnostenském pivova-
ru vypukl v roce 1856 požár
rovněž a oheň zachvátil také
budovu zámku, která vyhořela.
Spolu s ní shořely též další hos-
podářské budovy v bezpro-
středním okolí. Vrchnostenský
pivovar byl následně přemístěn
mimo město k budově bývalé-
ho špejcharu. V roce 1871 byl

Letos uběhne rovných 490 let, co klášterečtí
měšťané získali právo vařit pivo

poblíž zřízen hostinec s ven-
kovním posezením. Hosté si
sem mohli přijít zahrát také
kulečník. Pivo se zde přestalo
vařit v roce 1934.

K létu a pivu patří hostince,
krčmy, restaurace a hospo-
dy. A těch byl v Klášterci podle
všeho vždy dostatek. Zmíníme
jen pár z těch, jejichž podoba
se nám dochovala slovem či
obrazem. – O restauraci
u vrchnostenského pivovaru
již byla řeč. Nejstarší hostinec
v Klášterci stával poblíž vjezdu
do kláštereckého zámku
a zanikl během požáru v roce
1859. Další hostinec se nachá-
zel v budově radnice či v dneš-
ní lázeňské zóně, kde byla
restaurace U Střelnice. Do
domu č. p. 8 na náměstí jste
mohli zajít „na jedno“ do hos-
tince U Slunce. Dále se chodí-
valo na náměstí posedět do
restaurace Zlatý lev. V téže
budově byste tehdy našli také
kino invalidů. Tato později
vyhořela. Zbyla po ní nejprve
proluka a poté zde bylo zřízeno
veřejné WC. V domě č. p. 134
byl původně hotel Langham-
mer, následně hotel Slavie
a společně s ním dnes už
legendární výčep „Batík“, zná-
mý z knihy a stejnojmenného
filmu „...a bude hůř“. Knihu
napsal Jan Pelc, představitel
českého literárního under-
groundu pocházející z Klášter-
ce nad Ohří. Závěrem zmíníme
ještě hostinec U Šumburku,
kde jste se mohli osvěžit ces-
tou na hrad. Návštěvníky hos-
til v dosud stojícím domě
č. p. 240 naproti hřbitovu

Lenka Fricová ■

Hotel Langhammer

Pivovar a restaurace (vrchnostenský pivovar)

Hostinec U Šumburku
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Atmosféra vysídleného sudet-
ského pohraničí, osudy, ze kte-
rých vás zamrazí, čistá krajina,
přírodní umění, muzika, work-
shopy a kapela Zrní – proč si
poslední srpnový víkend ne-
zpříjemnit poněkud netradičně?
V rámci rubriky tip na výlet vás
zveme ve dnech 23.–25. srpna
na unikátní třídenní Land Art,
který proběhne v zaniklé obci
Königsmühle. Není to obyčejný
festival, přeneseme vás do
minulosti a povíme vám česko-
německý příběh Králova mlý-
na/Königsmühle. Pro ty z vás,
kteří rádi vyprávíte příběhy
nebo je naopak rádi poslouchá-
te, bude připraven Open Mic –
tedy místo, kde můžete do
mikrofonu vyprávět váš životní
příběh pro ostatní návštěvníky.
Přitom vás pozveme na works-
hopy, učešeme vám krušno-
horské účesy, zahrajeme
skvělou muziku a dokonce
i divadlo. Je na vás, co si vybe-
rete. Můžete třeba jen sedět na
dece a poslouchat kapely, dát
si krušnohorské pivo, vyrobit si
vlastní krušnohorskou klobásu
nebo si třeba odskočit na hou-
by. Königsmühle se totiž nachá-
zí v civilizací zapomenutém
údolí, které je obklopené hor-
skými loukami a lesy. Najdete
ho jen kousíček od Klínovce.
Dětičky jsou u nás vítány.
A mohou si zde radostně hrát
– u vody, v lese, na louce. Zbu-
dujeme pro vás také hřiště.
Jediné, kde by si děti neměly
hrát, jsou samotné ruiny. Je to
nebezpečné a děti rády rozebí-
rají již tak špatné zdi a pomá-
hají jejich rozpadu.

A co že je to ten Land Art?
O umění, které znáte z galerií,
se rozhodně nejedná. Land
Artem může být dřevo, klacíky
nebo třeba kytičky amech. Zále-
ží na kreativitě umělců. Minulý
ročník se splétala tráva do
copánků nebo se tesalo ze dřeva.

Aopravdu to není jen zábava pro
děti - při práci uvidíte české reno-
mované landartisty. Vaše děti si
mohou zkusit rýžování v potoce,
malování, vyřezávání do dřeva
i balancovaní s kameny. 

Jak se připravit pro návště-
vu Králova mlýna?
Návštěvníkům Königsmühle
doporučujeme vzít s sebou
např. karimatku, či deku na
sezení, fotoaparát, peníze,
deštník a batoh, kdybyste se
rozhodli si odnést nějaký upo-
mínkový předmět.
Typickým projevem počasí
v údolí je, že zhruba za hodinu
po západu slunce teplota klesne
minimálně odeset stupňů. Měj-
te tedy připraveny teplé svetry
či mikiny s kapucí.  Přes den je
naopak v údolí větší teplo, než
v okolí. Hodí se tedy koubouk,
deka na polehávání, polštářek
či kniha. Pro případ deště, který
může přijít a rychle odejít se jis-
tě hodí deštníky či pláštěnka.
Na a co se hladu a žízně týče,
bude vás na místě čekat s lás-
kou vařené jídlo vhodné pro
vegeariány i pro masomily.
Nečekejte nic smaženého, vše
je vařené, poctivé a z místních
surovin. Hospůdku opět povede
věky prověřený Hans Hum-
pelnmann anabídne ty největší
dobroty. Čepovat se bude Kruš-
nohor, v nabídce budou domácí
koláče, limonády i nějaká ta
ohnivá voda. Pro minimalizaci
plastového odpadu by bylo
vhodné, abyste si přinesli své
nádoby na pití či jídlo. Není to
ale povinnost. Pokud máte rádi
přírodu, historii, hudbu nebo si
jen chcete odpočinout, určitě
se do Králova mlýna přijďte
podívat. Lístky si můžete před-
objednat na GoOut nebo je
koupit na místě události Land
Art setkání Königsmühle nebo
na stránkách https://konigs-
muhle.cz/. Tak na viděnou
v horách. Petr Mikšíček ■

NÁŠ TIP – Land Art festival Königsmühle
PÁTEK 23. 8. 2019
18:00 Kaiman / DE
19:00 Majerovy brzdové

tabulky
20:00 ORVO / DE
21:00 Kittchen, alt. rock, CZ

+ VJ
22:00 Aid Kid + VJ

SOBOTA 24. 8. 2019
Přednášky

11:00 Michal Urban –
UNESCO a co přinese
Krušným horám

12:00 Jan Zdiarský – pátrá-
ní po pozůstatcích bit-
vy nad Krušnohořím

12:00 S t o n e b a l a n c i n g
Workshop

13:00 Klára Hůrková – bás-
ně českoněmecké

14:00 Landartová procház-
ka

16:00 Löwenzahnband
17:00 Pohádka Strach má

velké oči – Západo-
české divadlo Cheb

18:00 Slam Poetry - Jaromír
Konečný a Vincent
Dunkel, Petr Himmel

19:00 Módní přehlídka –de-

filé krušnohorských žen a dí-
vek
20:00 the Bladderstones
21:00 Sterni und Freunde
22:00 Martin Jáchym and

The Common Sense

NEDĚLE 25. 8. 2019
13:00 Levoruký Eda
14:00 Zachraňování pamá-

tek v Sudetech, Jaro-
slav Vyčichlo a Zde-
něk Procházka

12:00–16:00
Krušnohorské filmy v Kině
(různé krátké dokumenty)
12:00–16:00
Vázání kytek – Martina Vin-
courková
12:00–16:00
Stonebalancing Workshop
12:00–16:00
Labyrint workshop
15:00–16:30
Sudetský Čech a sudetský
Němec – jak se žilo a žije
v Krušných horách? Erika
Brinkeman, Petr Rojík, Rose-
marie Ernst
16:30–17:30 Vojta Violinist
17:30 Zrní
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Gymnazistka z Klášterce je dvojnásobnou mistryní
České republiky v tanečních formacích 2019
Michaela Dvořáková tančí
v Taneční škole Stardance
v Chomutově. Také díky pod-
poře města Klášterce nad
Ohří se zúčastnila dvou mi-

strovství ČR a získala nej-
vyšší ocenění. Zde jsou její
výsledky z těchto tanečních
soutěží.
24.–26. května 2019 – Mi-

strovství ČR Czech Dance
Organization:
1. místo – extraliga latino
formace – s choreografií
„V zajetí mozaiky“ 
(Tato choreografie byla vy-
brána do TOP 10 choreografií
galavečera Mistra mistrů ze
všech tanečních stylů.)
2. místo – extraliga art show
formace – s choreografií „Na
křídlech vážky“
2. místo – extraliga contem-
porary formace – s choreo-
grafií „What does it mean to
be human“ 
7. června 2019 – Mistrov-
ství ČR Taneční skupiny
roku:
1. místo – profi show – s cho-
reografií „V zajetí mozaiky“
3. místo – profi show – s cho-
reografií „Na křídlech vážky“
3. místo – profi show – s cho-
reografií „What does it mean
to be human“
Poprvé v kategorii dospělých,
získala 2x 1. místo a titul mi-
stryně ČR, 2x 2. místo, 2x
3. místo. Těmito výsledky se
zároveň kvalifikovala do mezi-

národních soutěží, z nichž
jedna již proběhla v polovině
června 2019 v Praze. Tančila
zde na mistrovství Evropy IDO
EUROPEAN CHAMPIONSHIP
CONTEMPORARY a obsadila
s choreografií „What does it
mean to be human“ 8. místo. 
Na další dvě mistrovství světa
se ještě chystá. V listopadu
tohoto roku pojede tančit do
Německa a o měsíc později
své taneční umění představí
ještě v polské Varšavě. Gra-
tulujeme a přejeme mnoho
dalších sportovních úspěchů.

V pátek 21. června jsme se
zúčastnili již 13. ročníku pla-
veckých štafetových zá-
vodů pod názvem „50 m do
prázdnin“, který pořádá
DDM Šuplík Kadaň na tam-
ním koupališti. Plavou vždy
dívky a chlapci II. stupně ZŠ,
tedy žáci od 6. do 9. ročníku.
Naše škola musí pokaždé na-
stoupit s handicapem mini-
málně jednoho ročníku.
V dané kategorii proto za nás
vždy startuje alespoň o rok
mladší plavec. Tím je sma-
zána výhoda, že pro naše

žáky je plavání součástí
výuky tělesné výchovy.
I letos se nám podařilo obhá-
jit loňské prvenství a stát se
celkovým vítězem plavec-
kých závodů. Zároveň jsme
získali znovu i cenu za nej-
rychlejšího plavce, kterou
vybojoval Jan Kubišta ze
4.A, jenž plaval dokonce za
kategorii sedmých tříd. 
Všem žákům děkujeme za
účast a za skvělou reprezen-
taci naší školy.

Zuzana Jabůrková,
ZŠ Krátká ■

Když zbývá jen 50 m do prázdnin

Přesně v polovině června
navštívili naši stolní tenisté
městečko Großrückers-
walde, aby společně s ně-
meckými příznivci tohoto
sportu oslavili – jak jinak
než sportovním utkáním –
70. výročí od založení tam-
ního oddílu stolního tenisu.
Hrály se čtyřhry, soutěžní
dvojice tvořili vždy jeden
český a jeden německý
hráč. Turnaj vyvrcholil přá-
telským utkáním mezi čes-
kým a německým týmem,

ve kterém Klášterečané zví-
tězili v poměru 6:2. Večer
byl následně připraven bo-
hatý program v rámci mí-
stního každoročního festi-
valu, kde se všichni velmi
dobře bavili. Členové oddílu
TJ Klášterec věří, že ve spo-
lupráci s městem bude
možné pohostinnost našim
přeshraničním přátelům op-
latit a v příštím roce je po-
zvat do našeho města.

Jan Voříšek,
TJ Klášterec nad Ohří ■

Jak dopadl pingpongový
turnaj v partnerském městě?

Ve fitku U Jablíček se slavilo 
Že cvičit se dá v každém věku, dokazuje členka klášterecké
TJ Míla Pelcová, která letos slaví krásné 90. narozeniny.
Míla je naše věrná členka, cvičenka a kamarádka a všichni
jí z plného srdce přejeme hodně zdraví a neutuchajícího op-
timismu. Významné životní jubileum jsme sMiluškou oslavili
při našem pravidelném zábavném cvičení pro seniory ve
fitku U Jablíček. Marie Palátová, TJ Klášterec nad Ohří ■
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V červnu bylo v Klášterci nad Ohří sportu otevřeno
V sobotu 22. června 2019 se
na území města Klášterce
nad Ohří konala akce pro
celou rodinu Sportu otevřeno.
Zapojilo se do ní více než 20
místních sportovních organi-
zací a klubů, všem velmi
děkujeme za spolupráci. 
Malí i velcí hosté této význam-
né akce si mohli vyzkoušet

tenis při ZŠ Krátká a v Teni-
sovém klubu Evženie, balet
a jógu v Soukromé baletní
škole a Yoga studiu na stře-
disku, cvičení s kočárkem
v zámeckém parku, tréninko-
vé metody hokejistů na zim-
ním stadionu, ve stejném
areálu také volejbal a atletiku,
jízdu na lodích a střelbu ze

Foto: Štefan Drozd, ml.

Foto: Ladislav Kubeš

vzduchovky v loděnici nebo
karate, gymnastiku, plavání
a aqua aerobic na ZŠ Krátká.
Fotbalové kluby Klášterec
a Rašovice byly připraveny
v areálu aquaparku, kruhové
tréninky jste mohli zkusit ve
Fitku M-club, kulturistiku
v Souběžné ulici, různé cviče-
ní a jógu ve studiu Energy
Point, street dance a kondiční
cvičení v MŠ U Jablíček
a k dispozici byla také hřiště
na parkour a basketbal. Vedle
aquaparku v lesíku se konal
závod horských kol a na ska-
teparku ukázal své umění
Michael Beran.
V rámci dopoledního progra-
mu byla také slavnostně ote-
vřena dvě nová sportoviště,
cyklopark v Královéhradecké
ulici a páska byla také pře-
střižena na atletickém oválu,
kde kromě vedení města
a zástupce dodavatele této
investiční akce zazněly pro-
jevy předsedy tělovýchovné
jednoty Zdeňka Brázdy a tre-
nérky atletiky a bývalé repre-
zentantky Veroniky Purma-
nové. Za vystoupení děkuje-
me TS Respect a Žabičkám
Klášterec. V současné době
se připravuje provozní řád

atletického oválu tak, aby
došlo ke koordinaci využití
školami, sportovními kluby
i veřejností.
Odpolední program pokračo-
val v aquaparku, kde byly pro
návštěvníky připraveny ves-
lařské trenažéry, střelnice,
autogramiáda hokejisty Jiřího
Šlégra a akrobatického lyžaře
Tomáše Krause a nechyběla
ani dobrá muzika, která
bohužel díky nepřízni počasí
neměla veliké obecenstvo.
Akce se líbila, program byl
však velice nabitý, stanovišť
hodně a někteří tak nestihli
vše, co by si přáli. Do budouc-
na plánuje město akce zopa-
kovat, již však na menším
území, například v areálu
aquaparku. 
V rámci akce se konala pod
záštitou žákovského zastupi-
telstva benefiční sbírka pro
Verunku. I přes nepřízeň
počasí se žákovským zastu-
pitelům podařilo vybrat téměř
7 tisíc korun. Věříme, že i tou-
to částkou Veronice pomůže-
me s vybavením domácí
kanceláře, aby se mohla
naplno věnovat své práci,
a samozřejmě přejeme hod-
ně zdraví a elánu!

Již šestý ročník nejtěžší
hasičské soutěže Výstup na
zámeckou věž se uskutečnil
v polovině června. Vítězem
se stal každý, kdo závod
dokončil, což se opět poda-
řilo všem startujícím. Závod
byl rozdělen do tří kategorií,
z nichž první tvořili profesio-
nální a dobrovolní hasiči. Ti
museli absolvovat výstup na
zámeckou věž a další disci-
plíny v kompletní zásahové
výstroji včetně nasazeného
dýchacího přístroje. Další
dvě kategorie byly pro veřej-
nost, pro muže a letos
poprvé i pro ženy. Závodníci
museli mít hasičský oděv,
přilbu a rukavice, dýchací
přístroj o váze cca 14kg však
měli pouze na zádech. Kro-

mě zdolání 113 schodů na
zámeckou věž se přenášely
dva barely o váze cca 25 kg,
přemisťovalo se 80kg závaží
obouruční palicí a převracela
pneumatika od traktoru.
V kategorii hasičů se na
1. místě umístil Lukáš Jelí-
nek, na 2. místě Petr Wein-
höfer a na 3. místě Jaroslav
Jerman. V kategorii mužů se
na stupně vítězů postavili
zlatý Michal Smetánka,
stříbrný Luděk Hodic a bron-
zový Míra Böhm. V ženské
kategorii zvítězila Adéla Vác-
lavíková, 2. místo obsadila
Jarmila Vodáková a na 3. pří-
čku se postavila Lenka Per-
gerová. Všem děkujeme za
účast a těšíme se na podporu
opět v příštím roce.

Pětadvacet závodníků v hasičské
výstroji zdolalo zámeckou věž

Střelci Klášterec nad Ohří AVZO TSČ ČR p. s. pořádají za
podpory města Střelecký den v loděnici. V sobotu
17. srpna od 10.00 do 16.00 hodin si můžete přijít za-
soutěžit k lázeňskému areálu i vy. Závodí se ve střelbě ze
vzduchové pušky a vzduchové pistole. Hlavní soutěž
o Pohár střeleckého dne v kategorii pro dospělé a dítě se
koná od 14.00 do 16.00 hodin. Zápisné je 30 Kč a zahrnuje
i uzeninu k opékání. Kdo bude chtít, může si vyzkoušet
i speciální střelecko-vodácký dvojboj. Neváhejte si s námi
užít prázdninový den.

Přijďte si zastřílet do lázeňské loděnice
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Jsme spolek Světlo Kadaň
z. s., nestátní nezisková orga-
nizace, a působíme v tomto
regionu více než 20 let.
Poskytujeme nízkoprahové
sociální služby pro děti, mlá-
dež a rodiny. Ve společnosti
se objevuje celá řada patolo-
gických jevů, jako jsou rasová
nesnášenlivost, xenofobie
(odpor ke všemu cizímu),
sexuální rizikové chování,
kouření, alkoholismus, dro-
gová závislost, nadměrné uží-
vání léků, hráčství a jiné
návykové chování. A právě na

ně cílí naše preventivní akti-
vity. Ale neděláme pouze
prevenci. Nabízíme rovněž
poradenství při problémech
souvisejících s užíváním
návykových látek, závislo-
stním chováním a jeho
dopady těm, kteří tyto prob-
lémy mají. Naším posláním je
motivovat je k činnostem,
které je odvádějí od dlouho-
dobého setrvávání v nepřízni-
vé sociální situaci nebo od
jejího prohlubování. Pomáhá-
me dotyčným snížit zdravotní
a sociální rizika spojená se

závislostním chováním. Vý-
znamný princip našeho fun-
gování je přitom maximální
dostupnost našich služeb pro
kohokoliv ve věku 15
a více let.
V Klášterci nad Ohří máme
svou pobočku od roku 2017.
V Chomutovské ulici č. p. 206
je vám k dispozici Poradna
Světlo ave městě zajišťujeme
také Terénní programy –
Kadaňsko. Obě tyto služby
jsou  provozovány denně
a jsou určeny nejen pro osoby
závislé a ohrožené závi-
slostí, ale i pro jejich rodinné
příslušníky a osoby blízké.
Jsme schopni se věnovat nejen
jedincům, ale i skupinám. 
V Poradně Světlo v Klášter-
ci nad Ohří nás v loňském
roce 2018 kontaktovalo 47
občanů. Někteří nás navště-
vovali opakovaně i pravidel-
ně. Přitom jsme 297krát
poskytli informační servis
a 167krát odborné sociální
poradenství. Obdrželi jsme
také 9 žádostí o léčbu, do níž
nastoupilo vloni nakonec 5
osob. Službu psychologické-

ho poradenství využilo v roce
2018 celkem 7 osob.
Služba Terénní programy –
Kadaňsko byla v Klášterci
nad Ohří v průběhu roku 2018
kontaktována celkem 739krát,
praktickou službu jsme
poskytli 65 občanům. V rámci
programu Harm reduction
zajistily loni naše pracovnice
bezpečnou likvidaci celkem
14 928 kusů použitého injekč-
ního materiálu.
Naši pracovníci jsou vázáni
mlčenlivostí, zachovávají
soukromí a anonymitu lidí,
kteří se na ně se svými prob-
lémy obracejí. Abychom
mohli lépe pomoci a porozu-
mět tomu, co příchozí trápí,
pravidelně se vzděláváme
a prohlubujeme si své odbor-
né znalosti.
Naše služby jsou od roku
2017 financovány z fondů
Evropské unie. Máme zkuše-
nosti, máme výsledky a zůs-
táváme zde v Klášterci nad
Ohří pro vás i nadále.

Eva Potůčková,
Poradna Světlo,

Klášterec nad Ohří ■

Kadaňské Světlo „svítí“ lidem v nouzi už dva roky také v Klášterci
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PŘIJMEME

KONTAKT: mob.: 605 118 954

nezaučené zaškolíme
Dobré platové podmínky včetně bonusů

Práce po celý rok

klempíře 
pokrývače  
izolatéra  

KLEMPÍŘSKÁ VÝROBA A PRODEJ

Kontaktní údaje:
tel.: 739 454 810, 605 118 954, www.strechysegment.cz
Prodejna: Tušimice 35, 432 01 Kadaň
(odbočka chaty Tušimice – bývalý areál Flóra) 
Otevírací doba: PO–PÁ 7.30–15.30 hodin

 ŽLABY, SVODY, PŘÍSLUŠENSTVÍ

 VENKOVNÍ PARAPETY

 OPLECHOVÁNÍ KOMÍNŮ

 STŘEŠNÍ VÝLEZY A STŘEŠNÍ OKNA

 STŘÍHÁNÍ A OHÝBÁNÍ PLECHŮ

 ATIKY, LIŠTY, LEMOVÁNÍ, OKAPNICE

 ZAKÁZKOVÁ VÝROBA

 HRANATÉ A NÁSTŘEŠNÍ ŽLABY

 PROFILOVÁNÍ – FALCOVANÁ KRYTINA

 PLECHOVÉ KRYTINY OD 159 Kč/m2

včetně DPH Pronajmu byty v Klášterci na Ohří
Garsoniéra, 2+1, 3+1.

Dlouhodobá nájemní smlouva.
Kontakt: 777 818 144

Kominictví
Karel Kvasnička
Tel. 775 950 759

Web: kominictvikvasnicka.cz

Koupím větší zemědělské pozemky 
od 1 hektaru výše (orná půda, trvalý travní

porost) – v okolí Klášterce nad Ohří.
Nabízím cenu 20-32 Kč/m2, tj. výrazně více

než je tržní cena. Rychlé jednání.
Platba ihned. Tel.: 602 750 749

JAK SE DOSTAT DO POŠTOVNÍCH
SCHRÁNEK VŠECH OBČANŮ
KLÁŠTERCE A PŘILEHLÝCH OBCÍ?

Inzerujte
v KLÁŠTERECKÝCH NOVINÁCH
a dejte o svém podnikatelském

záměru vědět všem!

Kontakt, ceník s rozměry inzerce a termíny
uzávěrek novin naleznete na webových stránkách

města pod archivem vydaných čísel.
https://www.klasterec.cz/klasterecke-noviny/
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